2

                                                                                                Дело № 5-253/2022
 УИД16MS0172-01-2022-000785-38
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 июля 2022 года                                    пгт. Богатые Сабы, ул. Тукая, д. 12б
Мировой судья судебного участка № 1 по Сабинскому судебному району Республики Татарстан Руслан Рамилевич Набиуллин, рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 19.4 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее по тексту КоАП Российской Федерации), в отношении Байрамовой Гульназ Илшатовны, <данные изъяты>, зарегистрированной по адресу: …….., проживающей по адресу: …………, сведений о привлечении ранее к административной ответственности не в материалах дела не имеется,
установил:
согласно протоколу об административном правонарушении
№ *** от 27 июня 2022 года Байрамова Г.И., не явилась по требованию налогового органа для дачи пояснений, в установленный срок 18 апреля 2022 года к 10 час. 00 мин.
Действия Байрамовой Г.И. квалифицированы по части 1 статьи 19.4 КоАП Российской Федерации - неповиновение законному распоряжению или требованию должностного лица, органа, осуществляющего государственный надзор (контроль).
Байрамова Г.И. в судебном заседании, ссылаясь на свое материальное положение, просила назначить наказание в виде предупреждения.
Заслушав Байрамову Г.И., исследовав письменные материалы дела, мировой судья приходит к следующему.
В соответствии с частью 1 статьи 19.4 КоАП Российской Федерации - неповиновение законному распоряжению или требованию должностного лица органа, осуществляющего государственный надзор (контроль), государственный финансовый контроль, должностного лица организации, уполномоченной в соответствии с федеральными законами на осуществление государственного надзора, должностного лица органа, осуществляющего муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, влечет предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере от пятисот до одной тысячи рублей, на должностных лиц - от двух тысяч до четырех тысяч рублей.

Факт совершения Байрамовой Г.И. административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 19.4 КоАП Российской Федерации, подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств, а именно: протоколом об административном правонарушении № *** от 27 июня 2022 года,  уведомлением о вызове в налоговый орган, выпиской из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей по состоянию на 24 июня 2022 года.
Действия Байрамовой Г.И. суд квалифицирует по части 1 статьи 19.4 КоАП Российской Федерации, как неповиновение законному распоряжению или требованию должностного лица органа, осуществляющего государственный надзор (контроль).
К обстоятельствам, смягчающим административную ответственность, суд относит наличие ………... Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, судом не установлено.
При назначении наказания, принимая во внимание конкретные обстоятельства дела, степень вины Байрамовой Г.И., ее имущественное положение, наличие смягчающего и отсутствие отягчающего вину обстоятельства, мировой судья полагает возможным ограничиться предупреждением, что предусмотрено санкцией части 1 статьи 19.4 КоАП Российской Федерации.
На основании изложенного и руководствуясь частью 1 статьи 19.4, статьями 29.9-29.10 КоАП Российской Федерации, мировой судья
постановил:
Байрамову Гульназ Илшатовну признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 19.4 КоАП Российской Федерации, и назначить наказание в виде предупреждения.
Постановление может быть обжаловано в Сабинский районный суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня вручения (получения) копии постановления.

Мировой судья  Р.Р. Набиуллин